
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA 

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA 

GABINETE DA DIRETORIA 
                                

Portaria 0080/2018/NCET/GD              
 

      Porto Velho, 11 de outubro de 2018 

 
 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA no uso das 

atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria 862/GR/UNIR de 12 de 

setembro de 2016, e considerando o que consta no memorando nº 014/2018/PPGG-

UNIR, de 04 de outubro de 2018, RESOLVE:  

 

Art. 1º Designar os docentes abaixo relacionados para a composição da Banca 
de Defesa Pública de Dissertação do Programa de Pós-Graduação “Stricto Sensu” em 
Geografia (PPGG) intitulada “SUBSÍDIOS DA GEOPOLÍTICA PARA A POLÍTICA 
NACIONAL DE DEFESA: UM OLHAR PARA O ESTADO DE RONDÔNIA”. 
               

Mestrando: Thiago Moura Soares 

Data: 09/11/2018  
Horário: 15h 

Local: Auditório Milton Santos/CEGEA/Bloco 1T 
 
 

Banca Examinadora: 
 
- Prof. Dr. Eliomar Pereira da Silva Filho – Orientador/Presidente; 
- Profa. Dra. Ana Cristina Lima Barreiros da Silva – Examinadora Externa/Conselho de 
Arquitetura e Urbanismo do Brasil/CAU-RO; 
- Profa. Dra. Siane Cristhina Pedroso Guimarães – Examinadora Interna/PPGG/UNIR; 
- Profa. Dra. Sheila Castro dos Santos – Departamento de Geografia – Suplente. 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 

 

______________________________ 

Profª. Drª. Luciene Batista da Silveira 

Diretora do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra  
    Portaria 862/GR/UNIR de 12 de setembro de 2016 

 


